A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a alteração da Lei nº 2.313, de
31 de março de 2020, visando a redução das alíquotas para servidores que recebem
menos de R$ 3.134,40 (Três mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

A Lei nº 2.313, de 31 de março de 2020, que altera a legislação que
dispõe sobre o regime próprio de previdência dos servidores públicos do Município de
Toledo em seu Art.  88  dispõe que a  alíquota  de contribuição dos segurados em